



SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS

BAUGE CONSTRUCCIONES S.A.	N° 15
TROPICAL S.A.	N° 21
PLUMADA S.A.	N° 1-d)
ESAT S.A.	N° 1-d)
METAGRO S.R.L.	N° 30
OVERSEAS PROPERTIES S.A.	N° 1-d); N° 35
DOS BANDERAS S.A.	N° 32
ALDYL ARGENTINA S.A.	N° 36
INTERGARANTÍAS S.G.R.	N° 37;CS
DULCOR S.A.	C.S
S.G.R. CARDINAL	C.S
EURO S.A.	R.R
VINCULOS S.G.R.	C.S
TRADIMEX S.A.I. y C.	C.S
CAPETROL S.A.	N°10

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

C.S.: Cotización Suspendida.

R.R.: Rueda Reducida.

N° 1 – c2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

N° 10: Con fecha 20 de abril de 2023, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de CAPETROL S.A. en el que la sociedad comunica que no será posible cumplir con la totalidad del pago previsto, y se procederá efectuar el pago del noveno servicio de interés y un pago parcial de la cuarta cuota de capital de las obligaciones negociables clase I, el día 21 de abril de 2023. Con fecha 21 de abril de 2023, FixSer S.A., Agente de Calificación de Riesgo de la emisión y de la emisora, bajó la calificación a C(arg) desde B-(arg). La baja de calificación obedece a que la compañía anunció un pago parcial del capital por el vencimiento trimestral de las ON a producirse, y a que la compañía ha alcanzado cheques rechazados por más de \$ 773 millones. Con fecha 8 de mayo de 2023, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de CAPETROL S.A. en el que comunica que el 11 de mayo de 2023, se procederá efectuar el pago del saldo de la cuarta cuota de capital y sus intereses moratorios de las obligaciones negociables clase I. Que con fecha 20 de julio de 2023 se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de CAPETROL S.A. en el que comunica que debido a una demora por fuerza mayor, no será posible cumplir con la totalidad del pago previsto el día 21 de julio de 2023. En este sentido, informan que se efectuará un pago total del décimo período de intereses y un pago parcial de la quinta cuota de capital de las obligaciones negociables clase I. Que CAPETROL S.A. continúa presentando problemas en su operación que demoran la generación de flujo operativo, sumado a un fuerte perfil de vencimientos de corto plazo, un elevado apalancamiento y un aumento de cheques rechazados en las entidades financieras por falta de fondos en sus cuentas.

N°1 – d): Cuando no contando con autorización expresa de la Bolsa, no hayan presentado en término la documentación contable exigida.

N° 15: Con fecha 21 de mayo de 2019, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica, en su carácter de Entidad de Garantía de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por BAUGE CONSTRUCCIONES S.A., que procederá a afrontar el primer pago de los servicios correspondientes. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 21: Con fecha 21 de octubre de 2019, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Entidad de Garantía de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por TROPICAL S.A., procederá a hacer frente al pago del segundo servicio de capital e interés el día 22 de octubre de 2019. Con fecha 24 de octubre de 2019, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Hecho Relevante de TROPICAL S.A. en el que la sociedad comunica que se ha solicitado a Garantizar S.G.R. realizar el segundo pago de los servicios correspondientes. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 28: Con fecha 17 de abril de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Hecho Relevante de ESAT S.A., en el que la sociedad informa, que no está en condiciones de atender el pago del día 23 de abril de 2020, correspondiente al servicio de interés N° 6 y servicio de capital N° 6 de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizada ESAT Serie I. Con fecha 17 de abril de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Avalistas de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por ESAT S.A., procederá efectuar el pago del sexto servicio de capital y del sexto servicio de interés el día 23 de abril de 2020.

N° 30: Con fecha 13 de mayo de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de Pago de METAGRO S.R.L. en el que la sociedad comunica que procederá a efectuar el pago del tercer servicio de capital y de interés, de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por METAGRO S.R.L., el día 20 de mayo de 2020. Con fecha 20 de mayo de 2020, se publicó en la Autopista de Información Financiera de la Comisión Nacional de Valores, un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Avalista de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por METAGRO S.R.L., procederá efectuar el pago del tercer servicio de capital y de interés el día 20 de mayo de 2020.

N° 32: Con fecha 16 de junio de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Avalista de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por DOS BANDERAS S.A., procederá efectuar el pago del primer servicio de capital y de interés el día 18 de junio de 2020.

N° 35: Con fecha 28 de julio de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Avalista de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por OVERSEAS PROPERTIES S.A., procederá efectuar el pago del segundo servicio de capital y de interés el día 29 de julio de 2020.



N° 36: Con fecha 09 de octubre de 2020, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario, un Aviso de GARANTIZAR S.G.R. en el que la sociedad comunica que, en su carácter de Avalista de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I emitidas por ALDYL ARGENTINA S.A., procederá efectuar el pago del quinto servicio de capital y de interés el día 16 de octubre de 2020.

N° 37: Que con fecha 5 de julio de 2022, la Calificadora de Riesgo Evaluadora Latinoamericana S.A. publicó en la Autopista de Información Financiera de la Comisión Nacional de Valores, dos hechos relevantes comunicando que no cuenta con información suficiente para actualizar las calificaciones de INTERGARANTIAS S.G.R. e INTERVALES S.G.R., en los términos del Art. 44, Secc. X, Cap. I, Tit. IX de las Normas CNV. Que, con fecha 6 de julio de 2022, la Calificadora de Riesgo Evaluadora Latinoamericana S.A. publicó en la Autopista de Información Financiera de la Comisión Nacional de Valores, dos hechos relevantes comunicando el 6 de julio de 2022 INTERGARANTIAS S.G.R. e INTERVALES S.G.R. suministraron información cuya suficiencia y relevancia está siendo analizada de conformidad con sus metodologías de calificación. Habiéndose recibido, en el día de la fecha, información a través de un correo electrónico de Caja de Valores, de la existencia de signos evidentes de que el cobro de los valores negociados avalados por INTERVALES S.G.R. se encuentra demorado y que la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, en ejercicio de las actividades delegadas conforme al artículo 32 inciso b) de la Ley 26.831 y su modificatoria, ha resuelto interrumpir la negociación de los cheques de pago diferidos y pagarés avalados por INTERVALES S.G.R., por lo que el MAV ha decidido suspender la negociación.

Habiéndose recibido, en el día de la fecha, información a través de un correo electrónico de Caja de Valores, de la existencia de signos evidentes de que el cobro de los valores negociados avalados por INTERGARANTIAS S.G.R. se encuentra demorado y que la Bolsa de Comercio de Buenos Aires, en ejercicio de las actividades delegadas conforme al artículo 32 inciso b) de la Ley 26.831 y su modificatoria, ha resuelto interrumpir la negociación de los cheques de pago diferidos y pagarés avalados por INTERGARANTIAS S.G.R., por lo que el MAV ha decidido suspender la negociación.

ESTADOS FINANCIEROS



ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
al 31 de diciembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022
(cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO	Anexos / Notas	31/12/2023	31/12/2022
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	P y 3	8,625,651	8,808,286
Efectivo		2,358,964	2,766,561
Entidades financieras y corresponsales		6,266,687	6,041,725
B.C.R.A		6,063,499	5,513,771
Otras del país y del exterior		203,188	527,954
INSTRUMENTOS DERIVADOS	O, P y 10	25,273	9,124
OPERACIONES DE PASE	O, P y 4	29,462,042	7,285,581
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	P y 11	83,828	174,958
PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	B,C,D,P y 6	16,332,465	29,588,933
Otras entidades financieras		-	336
Sector privado no financiero y residentes en el exterior		16,332,465	29,588,597
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	A, P y 8	4,916,173	23,309,709
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	P y 5	4,725,540	2,401,566
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	F y 14	3,335,076	3,597,546
ACTIVOS INTANGIBLES	G y 16	159,769	190,644
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	15	607,152	576,771
TOTAL DEL ACTIVO		68,272,969	75,943,118

Las notas 1 a 45 y los Anexos A a D, F a L, N y O a R adjuntos, son parte integrante de estos estados financieros

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11.03.2024
SERGIO KRIGER & ASOC. S.R.L.
Matrícula N° 335

Dr. Gabriel RIGHINI (Socio)
Contador Público (UBA)
Mat. N° 16.713 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Santa Fe

C.P.N. Mario J. Mazzoni
Síndico Titular

C.P.N. Daniel O. Balegri
Gerente de Administración

C.P.N. Federico J. Eberhardt
Gerente General
y Director Titular

Sr. Luis A. Mottari
Presidente



ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
al 31 de diciembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022
(cifras expresadas en miles de pesos)

PASIVO	Anexos / Notas	31/12/2023	31/12/2022
DEPÓSITOS	H, I, F y 17	43,746,249	56,266,046
Sector público no financiero		3,692,482	4,277,517
Sector financiero		3	16
Sector privado no financiero y residentes en el exterior		40,053,764	51,988,513
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	I, P y 12	6,402,109	2,533,423
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	I y P	5,721	868,351
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	22	932,443	673,173
PROVISIONES	J, 2.6.2.4 y 2.6.8	4,002	9,520
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	22	602,932	496,128
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	18	1,833,578	2,437,126
TOTAL DEL PASIVO		53,527,034	63,283,767
PATRIMONIO NETO	Anexos / Notas	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAL SOCIAL	K y 38	216,812	675,169
APORTES NO CAPITALIZADOS	38	80,688	251,269
AJUSTES AL CAPITAL		9,443,879	8,814,717
GANANCIAS RESERVADAS		2,754,403	1,442,991
RESULTADOS NO ASIGNADOS	31	(249,128)	-
OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS		-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	31	2,499,281	1,475,205
Patrimonio Neto Atribuible a los propietarios de la controladora		14,745,935	12,659,351
Patrimonio Neto Atribuible a participaciones no controladoras		-	-
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO		14,745,935	12,659,351
TOTAL DEL PASIVO MÁS PATRIMONIO NETO		68,272,969	75,943,118

Las notas 1 a 45 y los Anexos A a D, F a L, N y O a R adjuntos, son parte integrante de estos estados financieros

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11.03.2024
SERGIO KRIGER & ASOC. S.R.L.
Matrícula N° 335

Dr. Gabriel RIGHINI (Socio)
Contador Público (UINA)
Mat. N° 16.713 - Ley 8.738
C.P.C.E. - Santa Fe

C.P.N. Mario J. Mazzoni
Síndico Titular

C.P.N. Daniel O. Bolegni
Gerente de Administración

C.P.N. Federico J. Eberhardt
Gerente General
y Director Titular

Sr. José Luis A. Mottai
Presidente



BancoBica

ESTADOS DE RESULTADOS
correspondientes a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2023 y 2022
(cifras expresadas en miles de pesos)

	Anexos / Notas	Ejercicio finalizado el 31/12/2023	Ejercicio finalizado el 31/12/2022
INGRESOS POR INTERESES	Q	47,648,105	31,754,312
EGRESOS POR INTERESES	Q	30,082,114	17,679,836
RESULTADO NETO POR INTERESES		17,565,991	14,074,476
INGRESOS POR COMISIONES	Q y 23	2,950,957	2,729,423
EGRESOS POR COMISIONES	Q	530,006	542,061
RESULTADO NETO POR COMISIONES		2,420,951	2,187,362
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	Q	131,173	67,653
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado		(551,579)	26,045
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	24	4,141,886	1,280,978
Otros ingresos operativos	25	4,800,191	1,758,220
Cargo por incobrabilidad	R y 7	499,593	737,912
INGRESO OPERATIVO NETO		28,009,020	18,656,822
Beneficios al personal	26	(4,841,251)	(4,628,997)
Gastos de administración	27	3,276,828	3,327,939
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	F y G	530,083	558,257
Otros gastos operativos	28	3,149,741	2,157,541
RESULTADO OPERATIVO		16,211,117	7,984,088
RESULTADO POR LA POSICIÓN MONETARIA NETA	2.2	(12,306,233)	(5,494,937)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINUÁN		3,904,884	2,489,151
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	22	1,405,603	1,013,946
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINUÁN		2,499,281	1,475,205
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		2,499,281	1,475,205
Resultado neto del ejercicio atribuible a los propietarios de la controladora		2,499,281	1,475,205
Resultado neto del ejercicio atribuible a participaciones no controladoras		-	-

Las notas 1 a 45 y los Anexos A a D, F a L, N y O a R adjuntos, son parte integrante de estos estados financieros

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11.03.2024
SERGIO KRIGER & ASOC. S.R.L.
Matrícula Nro. 335

Dr. Gabriel RICHENI (Socio)
Contador Público (U.S.A.)
Mat. N° 16.713 - Ley 8.738
C.P.C.E. - Santa Fe

C.P.N. Mario J. Mazzoni
Síndico Titular

C.P.N. Daniel O. Bilegini
Gerente de Administración

C.P.N. Federico J. Eberhardt
Gerente General
y Director Titular

Sr. Luis A. Mottai
Presidente



ROGIRO ACEROS SOCIEDAD ANÓNIMA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

EXPRESADOS EN MONEDA HOMOGÉNEA

(Cifras expresadas en pesos)

ACTIVO	31/12/2023	31/12/2022	PATRIMONIO NETO	31/12/2023	31/12/2022
Activo No Corriente					
Propiedad, Planta y Equipo (Nota 7)	4.085.927.640	3.697.522.495	Capital Social (Nota 19)	20.000.000	20.000.000
Créditos Impositivos (Nota 8)	32.370.452	173.689.198	Ajuste de Capital Social (Nota 19)	1.990.835.083	1.990.835.083
			Reserva Legal (Nota 20)	145.468.100	145.468.100
			Otras Reservas (Nota 20)	11.373.098.130	8.634.923.968
			Resultados No Asignados - Incluye Resultado del Ejercicio (Nota 21)	777.655.348	4.436.902.706
Total Activo No Corriente	4.118.298.092	3.871.211.693	Total Patrimonio Neto	14.307.056.661	15.228.129.857
Activo Corriente			PASIVO		
Existencias (Nota 9)	13.814.673.515	7.302.779.709	Pasivo No Corriente		
Créditos Impositivos (Nota 8)	759.336.681	1.171.321.280	Otros Pasivos (Nota 14)	1.917.245.370	-
Otros Créditos (Nota 10)	293.069.927	1.629.637.508	Pasivos Impositivos (Nota 15)	556.310.643	521.734.462
Créditos Comerciales (Nota 11)	1.839.242.667	4.081.042.300	Préstamos (Nota 16)	238.041.178	74.697.921
Activos Financieros a Valor Razonable (Nota 12)	2.077.145.657	1.238.995.540	Total Pasivo No Corriente	2.711.597.191	596.432.383
Efectivo y Equivalentes de Efectivo (Nota 13)	793.572.090	2.717.024.633	Pasivo Corriente		
Total Activo Corriente	19.577.040.557	18.140.801.060	Otros Pasivos (Nota 14)	400.570.573	997.323.789
			Pasivos Impositivos (Nota 15)	687.191.506	2.053.890.263
			Beneficios al Personal (Nota 17)	107.196.755	122.782.329
			Préstamos (Nota 16)	50.946.005	74.364.887
			Cuentas Comerciales por Pagar (Nota 18)	5.430.779.958	2.939.089.246
			Total Pasivo Corriente	6.676.684.797	6.187.450.513
			Total Pasivo	9.388.281.988	6.783.882.896
Total Activo	23.695.338.649	22.012.012.753	Total Pasivo y Patrimonio Neto	23.695.338.649	22.012.012.753

Las Notas 1 a 35 son parte integrante de estos Estados Financieros

Empresario a efectos de su identificación
con el registro informático de firmas 0803/2024
LEONARDO LITVIN & ASOCIADOS
C.P.C.E. de Santa Fe Matrícula N° 7348

MARTIN S. GHIRARDOTTI
Socio
Cortador Público U.B.A.
Matrícula N° 20.324
C.P.C.E. de Santa Fe y Ley N° 8738

El informe de la Comisión Fiscalizadora
de fecha 08/03/2024 se encuentra
En documento aparte

DORA ELGA LARRA SAGRISTÁ
Comisaria Pública Nacional
Matrícula N° 4.945
C.P.C.E. de Santa Fe y Ley N° 8.738
Miembro de la Comisión Fiscalizadora

Presidente



ROGIRO ACEROS SOCIEDAD ANÓNIMA

ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES
POR EL EJERCICIO ANUAL

INICIADO EL 1° DE ENERO DE 2023 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

EXPRESADOS EN MONEDA HOMOGÉNEA

(Cifras expresadas en pesos)

	31/12/2023	31/12/2022
Ingresos de Actividades Ordinarias (Nota 22)	42.098.623.852	64.875.701.141
Costo de Ventas (Nota 23)	(19.250.425.966)	(39.174.104.311)
RESULTADO BRUTO	22.848.197.886	25.701.596.830
Gastos de Administración (Nota 24)	(1.671.975.013)	(2.225.612.720)
Gastos de Comercialización (Nota 25)	(2.668.186.258)	(3.532.666.896)
Otros Ingresos (Nota 26)	31.018.541	147.151.186
RESULTADO OPERATIVO	18.539.055.156	20.090.468.400
RESULTADOS FINANCIEROS		
Ingresos Financieros (Nota 27)	1.466.781.140	661.656.831
Egresos Financieros (Nota 27)	(1.408.607.188)	(830.316.177)
Resultado Por Posición Monetaria Neta	(16.600.717.505)	(15.550.370.920)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	1.996.511.603	4.371.438.134
Impuesto a las Ganancias (Nota 28)	(655.958.052)	(1.297.085.516)
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.340.553.551	3.074.352.618
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	1.340.553.551	3.074.352.618

Las Notas 1 a 35 son parte integrante de estos Estados Financieros.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 08/03/2024
LISICKI, LUTIN 6469924206
C.P.C.E. de Santa Fe Matrícula N° 77348



MARTIN S. GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 20.328
C.P.C.E. de Santa Fe y Ley N° 8738

El informe de la Comisión Fiscalizadora
de fecha 08/03/2024 se extiende
En documento aparte



DRA. OLGA MARIA SAGRISTA
Contadora Pública Nacional
Matrícula N° 4.945
C.P.C.E. de Santa Fe y Ley N° 8.738
Miembro de la Comisión Fiscalizadora



NESTOR ROZIN
Presidente